Jesum Christum. Gaude et letare, charissime preceptor, in te falsum esse hoc vulgi dicerium: ‚procul ab oculis, procul a corde‘<sup>3</sup>. Tu enim, licet ab aspectu nostro procul sis, es tamen prope in mente et memoria multorum amicorum. Hii quotidie et omni ferme hora ex me querunt, si sciam vbinam sis, quid agas, si abs te receperim litteras, cur te rex ad se vocarit, et in hunc modum infinita. Nec soli ciues aut solae matronae id faciunt, sed et nobiles, sed et principum familiares, immo ecclesiastici auide sciscitantur atque, vt magis gaudeas, ipsi fraticelli mendicantes ptaesi tam diuturnae absenciae tue cupidique reditus tui sentiunt amorem in te suum ex absencia augeri. Sepe enim quem presentem parum curauimus, de eius absencia torquemur et sollicitamur. Ita et fraticelli nostri te absentem amant, laudant, extollunt, de te loquuntur, in te se oblectant, de te somniant, salutem tuam exoptant, rem diuinam pro tuo reditu faciunt, pro tua sospitate collectas imponunt generales, preces in fine concionum populo indicunt, psalteria tota legunt, a deliciis sibi abstinent, vt deum placare possint, qui te saluum facilius reducat, a carnibus, a magnis piscibus se temperant, a choreis, a ludo aleae, a ludo pyramidum<sup>4</sup>, ab ingressu monasterii diui Marci<sup>5</sup> omnino cessarunt<sup>a</sup>, dant operam maiorem ieiuniis, missis, deuotionibus, castigacionibus, contemplacionibus, oracionibus, meditacionibus. Omnia hec duplicantur pro te.

Ecce quanta orta sint bona ex tua absencia: hii sanctos suos pro te peculiare inuocant, iste veneratur Annam, ille Sebastianum, alter inuocat Bonauenturam,

---

a ab ingressu – cessarunt: *lineam subduxit A*

2 Vgl. ep. 141a.

3 Vgl. Walther, *Proverbia*, nr. 23347.

4 Kegelspiel.

5 Die Dominikanerinnen von St. Marcus waren der Einführung strengerer Zucht abgeneigt, vgl. Fr. Rapp, *Réformes*, S. 365.

alius osculatur indusium Sancti Georgii<sup>b</sup>, ille dicit rosarium. Sunt qui succensent regi timentes, ne diutius te detineat. Nonnulli, cum audiunt regem velle te ad latus suum perpetuo habere, ingemiscunt plorant plangunt clamitant: ‚O indignum facinus, quod vrbs hec tanto viro priuabitur, quod tam insignes cancelli hunc virum non habebunt‘, dolent flent tristantur. Cuperent regiam maiestatem nunquam audiuisse famam nominis tui, maledicunt illi, qui ei te manifestum fecit.

En, dulcissime preceptor, causam gaudii tui. De quo enim vnquam gaudere potius poteris, quam quod ab omnibus diligeris et expectaris et quod in te precipue<sup>c</sup> fictum et falsum iam experimur vetus hoc prouerbium: ‚Quod procul est oculis, procul est a lumine mentis.‘ Audio quosdam ex fratricellis astrologos obseruare tempus et horam regressus tui, sicut magi illi Arabes per multa secula ortum domini nostri ex stella eis a Balaam predicta obseruarunt<sup>6</sup>. Quemadmodum magi illi altissimos montes, ita hii suprema cenobiorum domata conscendunt, speculantur sydera, notant aspectus, dinumerant punctos, examinant horoscopon et fata inuestigant. Verum de te et tuo statu atque reditu iudicium siue pronosticon se facturos pollicentur, sicut et hoc anno vere predixerunt Maium mensem esse humidum et pluuialem futurum, quod experimento didicimus verum fuisse saltem in Rheno, Brusca et Alsa.